
                       Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia z działalności w 2021 i 2022r. 

Zarząd Stowarzyszenia od 16 października 2021 roku działał w  składzie: 

Rutkowski Marek - Prezes Zarządu 

Piotrowiak Krzysztof - Wiceprezes Zarządu 

Janina Kanonik – Sekretarz Zarządu 

Kapelan Stowarzyszenia 

Ks. Mariusz Łuszczek pełnił posługę kapelana naszego Stowarzyszenia, a także kapłańską jako wikariusz w Parafii  
p.w. Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze. Tym samym członkowie i sympatycy naszego Stowarzyszeni mogą zawsze 
liczyć na wsparcie i opiekę duchową. Dane kontaktowe znajdują się na stronie Stowarzyszenia. Kapelan był zapraszany na 

wszystkie spotkania. 

W ciągu kilku lat istnienia Stowarzyszenie zdołało wypracować pewne stałe formy pracy. Do nich należą przede wszystkim: 

coroczne rekolekcje wielkopostne, upamiętnienia rocznicowe  (rocznica śmierci, „Imieniny”), opieka nad grobem.  

Rekolekcje wielkopostne . 
Powrócilśmy po przerwie spowodowanej pandemią do formuły wyjazdowych rekolekcji wielkopostnych. Najbliższe odbędą się w 

Myśliborzu w dniach 25-26 marca 2023, a poprowadzi je ks. dr Tadeusz Kuźmicki – ojciec duchowny gorzowskiego 
seminarium. 

Imieniny Szefa. 

W sobotę 12 listopada po przerwie spowodowanej pandemią spotkaliśmy się na kolejnych Imieninach Szefa. O godz. 15.00 

odmówiliśmy przy grobie Szefa Koronkę do Miłosierdzia Bożego, a następnie przenieśliśmy się w gościnne progi szkoły przy ul. 

Stanisławskiego 3 na kolejną część spotkania. Był kociołek ciepłej zupy i wypieki dziewczyn ze stowarzyszenia, a naszym gościem 

specjalnym był prof. dr hab. Dariusz Rymar – dyrektor Archiwum Państwowego w Gorzowie i wykładowca akademicki. Tę część 

spotkania poświęciliśmy na rozmowę o miejscu ks. Witolda Andrzejewskiego i środowisk skupionych przy jego osobie w historii 

Gorzowa. Nasz gość zarysował powojenne dzieje miasta i na tym tle akcentował udział w różnych zwrotach historii różnych osób 

– nieżyjących i żyjących, w tym obecnych na spotkaniu. Rozmawialiśmy też o potrzebie dokumentowania i publikowania naszych 

osobistych historii. Pan profesor po raz kolejny zaprezentował pogląd, iż tylko materiały wydrukowane i wydane przetrwają i 

argumentował, że w swojej pracy wielokrotnie styka się z relacjami tylko jednej, nie zawsze te j przychylnej danej sprawie strony. 

O ggodz. 18.00 została odprawiona Msza Św. w intencji Szefa w kościele przy ul. Mieszka I. Oprawa koncelebrowanej Mszy Św. 

została przygotowana przez absolwentów DA, zaś nasz kapelan ks. Mariusz Łuszczek wygłosił okolicznościowe kazanie, w 

którym odniósł się zarówno do biblijnych tekstów, jak i do swoich osobistych relacji z Szefem. Przypomniał także o okrągłej 50 

rocznicy powstania duszpasterstwa akademickiego, którą będziemy obchodzić w ciągu tego roku.   

Opieka nad grobem  ks. Witolda. 

Opieka nad grobem jest realizowana w sposób ciągły i na najwyższym poziomie, głównie dzięki staraniom Teresy Mądrej „Łąki”, 

której niniejszym Zarząd składa serdeczne podziękowanie. Wyznaczony przez Walne Zebranie limit kosztów nie został  

przekroczony. Warto tu wspomnieć i podziękować Markowi Piechockiemu „Samochodzikowi” za inicjatywę doprowadzenia do 

porządku grobu absolwenta DA Irka Golisa. 

Strona internetowa - działalność  w  czasie pandemii. 

W warunkach pandemii działalność Zarządu praktycznie zamarła. Główną formą kontaktu pozostała strona internetowa 

Stowarzyszenia, na której ukazywały się komunikaty dotyczące organizacji życia duchowego online, inicjatywy akcji 

modlitewnych, ale niestety także komunikaty o złym stanie zdrowia czy śmierci członków Stowarzyszenia i osób nam bliskich. 

 

Zadanie na najbliższą przyszłość. 

 

W tym roku mija 50 rocznica powstania Duszpasterstwa Akademickiego w  Gorzowie. Zaakcentowanie tej rocznicy to 

najważniejsze zadanie na najbliższą przyszłość. - dla WSZYSTKICH CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW STOWARZYSZENIA. 

 


